
ДО ВЦЦЩЄ ТЕ ЯР. PE-
«мри дім і «гаю.

Cm УВАГА. ФАРМЕРІ І РОБІТНИ
КИ В КЕМСЕК, САСК.

Старанням відділу ТУРФДіц 
■ Кемсек, Саск-, відограеться 
дня 1. мая надзвичайно аеору- 
шаючу драму в 3-ох діях, ві
домого пролетарського пись
менника т. М. Ірчана з часів 
великої світової війни п. н.:

■ ,кПосилаю Вам $4 00 на
моєї передплати «а "УР В і *100

♦сни. Часопис "УРН* сам ІОцим пригадуємо секретаря» питаю і другим рекомеидую. робітничу газету

The WORKER
Офіціальний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік 
сить S2J00, на пійрік $1jMl 
Зашліть передплату таки 

ще нині!

Уіа
інсші Робітничо -ИТМ ПРО СВОЮ ГАЗЕТУ.ЕМНЯ 118. ДКТРКТІ. мадр силу

і дЬтролв иид не иауиивси Часопис “У.Р.В."ЯЦМПГСТИОІ » АлберТИ ськнй Дій а То рол а Веламя.
питаю вже цілий рис і іа то* час а Соабори, Тімінс Порт Артур 

І Сжлт Сеят Мері, в провінції 
Онгеріо, июб негайно присла
ла до Центрального 
чого Комітету ТУРФДім у Він
ніпегу списки свого майна і 

треба
подати вартість режльмостн І 
будинку, бібліотеки, гардеро
би, сценерії, меблів і про них 
річей. В списку довгу треба 
кожне подати точно Імена І

Алла, їж.
6uune иаупнасв ним і часопису ТСа

bum Редакціє'• Белию І 
кіл ЮмеВтел

♦ «кий а читав чотири роєм. То* 
раджу всім товаришам робітникам і 
фарисрам читати "УРВ". бо тиски 
в цьому пасопмсоаі пиюетьса про дій-

І
Погадаю Вам *400 на віїВор 3 “РОДИНА ЩІТКАРІВ".молі передплата за "У.Р.В". $2.00 маKept оф А мстива І Т. Гунуд

передплату -Ф.Ж.". $200 на пресо
вий фонд У Р В " і *1.00 на пресовий 
фонд 'Ф Ж ", що ралом робить суму 
$0.00 Висилайте мені ста» ваші до

ждати! та робити au
Автор драми т. Ірчан, що сам 

пережив великі страхіття вій
ни, дуже вірно’змалював в цій 
драмі розпучлнве положення 
бідної сліпої родини щіткарів, 
в якої був один видючий син, 
але й тому трійливі гази виїли 
на війні очі.

Початок в год. 8.30 вечером.
Приходіть громадко, 

пожалуєте.

сне положенні працюючих мас і тіль
ки 1 mro довідаємося правди.

З товариським привітом,
Іван Гаврилам

ПЕРЕСТОРОГА, довгу. В списку Адреса:
тяв womiiB,

ЗОЇ, ТупиІІ «Idg.
96 кім аж.

сію голосів, щоби Д1ІІШ. трммггигк
росі часописи, бо лиш в нихсолідарно. В Гмлкрест иаВмері саль- :ть-Омт. се правда. твої робітники і фермері 
і буржуазних часописів не дізнають
ся. Тож » боротьби з темнотою!

г. к.

ні на дусі і не віддаються У «-
Місцева капітал істинна галетавже « шроті

сала. то в Всдамд починається робо- ЗИЧ ЯР, РІК. ОРГШЗМДВласники повалень во-!Ю.
Ontта в Каналі Цим перестерккю ростановили перше вест о їв всяку ці-

бланків, щоб не тратили грошейму зовсім 
иЬвшю КІМ.В А., а відтаж водикту- іддда сюди, бо ммкоі роботи не во- 

Газета просто брехала
у виска всіх вірителів, тоб-то , 
осіб або фірн, котрим відділ 
винен гроші, та скільки кож
ному з них він винен, коли ці 
гроші мають бути заплачені, з 
процентом чи без проценту.

Списки ці мали бути присла
ні на з'їзд, що йідбуися а То
ронто, але від вище згаданих 
відділів їх не отримано. При
шліть їх зараз, бо їх конше по
трібно.

Крім цього, відділи в Форт 
Френсес, ОшавІ і Салт Сент 
Мері мають вислати негайно 
всі правні документи (як дід, 
асекураційну полісу І т. п.) до 
т. П. Терлецького, в Торонто, 
Онт. Зробіть це зараз, без про
волікані..

зел відділу ух. mut в лонг
ЛЕК. ОНТ.

Оріент Бей. Онт.вати маЛиервм л тори вк самим за чинається
а неКазали, по робота пійматься 15. 6с- ПЕРЕДПЛАНУЙТЕ і ЧИ

ТАЙТЕ НОВИЙ 
ЧАСОПИС

в англійській мові

"ТНЇ LEFT WIHO”

офіціальний орган Кана- 
дійської Трейд - Юнійної 
Меншости, який видає раз 
в місяць Трейд - Юнійна 
Просвітна Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса:
"The Left Wing" 

Boom 301, 96 'King 8t. E., 
Toronto, Ont.

хочеться, fl m вже стялося тав* в Дорогі Товариші!
Посилаю Вам суму $850, яку про

шу розділити вк слідує : *4.00 на від
новлення передплати за "У.Р.В.", 
*100 на пресовий фонд "УРВ.”, 
*150 на відновлення передплати за 
"Робітницю", *1 00 на пресовий фонд 
''Робітниці'' і *1 00 на пресовий фонд 
"Робітниці" від т. П- Мортвка. За
кликаю всіх робітників і робітниць 
читатч робітничу пресу, бо вона оди
нока провадить нас по правдивому 
шляху до визволу.

З товариським привітом,
Т. Бачииськнй.

Дня 29. березня відбулись кварталь
ні збори відділу У.С. К.П.К. в Лонг

відомо, чм почнеться
Почалася робота в сусід

ній місце вости. в Порт колбо рн. але 
наїла» так багато робітників, що

Ьелкю. БаеИрмор. Фермі і Мвиед ) резня. в тут
15.

,'lt»ЩО коли май мері вже будуть відо- 
рвааі від старої юніі. то за всяку ці
ну стараються, щоби не доеустнти Ід ; компанів зараз почала знижку платні
» і'е
лише дві мигає воли V. квітня вол-1 тепер вдзтмть 30 ц Так то паям об-

на холятьса з робітниками, а самі в га-

ПОВІДОМЛЕННЯ.На зборах між иншими порушени
ми справами, була, щоб дати підмо
гу голодуючим гірникам в Новій Ско
пій. на що товариші відповіли хоч 
малими, та щирими датками і склали 
$7.50, а $2.50 ухвалено виасигнувати 
з каси і вислано в призначене місце 
$1000.

Звіт представляється так відділ 
відбув 3 адміністраційних мгтіягів і 4 
лекцій.

Подається до відома всім
в нову юмію. хоч ба 1 Попереднії платила 40 ц на годину, а драматичним гурткам, що ци

ми днями вийде з друку нова 
книжка — комедія в трох діях 
п. н. “ПШИК". Книжка серед
нього розміру, обіймає около 
сорок сторін густого друку. Ця 
комедія надається для вистави 
на кожній сцені і не вимагає 
багато осіб ані декорацій.

Поручається всім відділам і 
товариствам ТУРФДІМ замо- 

собі відповідну скіль- 
кість примірників Замовлення 
вже припинається. Ціна одно
го примірника 35 ц.; три при
мірники за $1.00.

Замовлення присилайте на 
адресу:

мемські майне pt запропонували 
своїм міїїигу. шоби скликати власии- ! *«тах пишуть, що починаються ро
ків копалень і майорських хелега- боти. Вони пишуть для того. щоб 
ІІВ з су б- д іст рік т у ч. 2 (Колмен. » «брати тут пить раз більше робітни- 
Бдейрмор, Белию і Гмлкрест ) та спіть йв, чим їм потрібно, щоб вони мог- 
но виготовити новий однаковий efpi- ли знижувати заробгтию платню. Не 
мент дав цих чотирох місце костей і «іртс, товариші капіталістичним газе- 
цим самим пляжам було-б вдалоск там, але читайте робітничі якими для 
хоч бодай чотнром місцевостям злу- ' *ас ■ Канаді е “Укр. Роб Вкти”, “Ро

бітниця і “Фарперське Життя’, а в 
Злуч. Державах “Укр. Шод. Вісти’. 
Ставайте в ряди організації і боріться

Фінансовий звіт:

Загальний прихід 
Загальний росхід

Вест Форт Внліям, Онт.читися в одну нову к>мію. Та пока- 
залося зовсім противно, бо власни
ки майиів на це не згодилися ; а вла
стиво головний менаджер ІІІарбоиер за крашу долю, 
від Белвю і Блейрмогр майиів і мена
джер Crise не он від Гмлкрест майиів, 
заявили, що не дот ft ь ніяких спіль
них переговорів в суб-дістрікті ч. 2.
Вони дальше заявили, що кожна мі} 
сцевість має зак-іючувати окремий 
еґрімеит і то такий, який с вже згори 
подиктований місцевою компанією.
Майнері заатаковаиі тепер дуже по
їзно, а саме локавтом і голодом. Фі
нансової до по мої и від Луїса ані цен
та не дістають. Компанії, бачучи це 
критичне положення майиерів, почали 
запроваджувати рабську систему, якої 
ще ніхто не памятае в майнерській і- 
сторїї 18. дістрікгу Менаджер Шар- 
бонер другий по Ви.ісонові в Фермі І Ферат. пісні, декламації та гра на ін- 
спіймав на свою вудку рибку, але я струментах. Не дивлячись на те, що 
вірю, що в близькій бужуччнні ця 
рибка вирветься цим буржуям з рук 
і дригне їх хвостом по зубах. Час 
зближається до освободжения, а. не 
до рабської неводі Другим разом 
налиш> більше та постараюсь по 
зможиости написати про майнерську 
боротьбу від самого початку. Дуже 
сумний виглядає, шо наші товариші 
майне рі жиють по цілім Крове Нест 
Пес і майже нічого не пишуть про 
майнерськмА рух і боротьбу до ро
бітничої преси. Це так виглядає, як 
би тут всі були анальфабетами.

Треба, товариші подавати хоч ко
ротенькі новинки і дописи до робіт
ничої преси про загальний лайнер
ський рух в Крове Нест Пес. Мож
ливо, що дехто з вас, товариші, буде 
мене критикувати, що я не зовсім 
все докладно написав. Отже я і са
мий знаю, що багато опустив, але 
вірте мені, у мене брак часу.

.... $23.45 
.......  15.38Дорогий Товаришу Редактор!

Посилаю Вам $4.00 на відновлення 
моєї передплати за "У РВ." і 50 ц. 
на пресовий фонд Дуже люблю чи
тати “В бурянах ' т. М. Ірчана, бо 
пригадую собі усю цю заверюху, в 
в якій я теж брав участь. Отож кли
чу всіх товаришів в Форт Внліям, а 
головно тих, що приїхали разом зі 
мною і всі пішли иншою дорогою, 
щоби стали передплатниками “У.Р. 
В." Нічого товариші не будете зня
ти, як не будете читати робітничої лі
тератури й робітничих часописів. Я 
переконався сам на собі і тепер ба
гато більше знаю від коли почар чи
тати “У.Р.В.”

Хай жне робітнича преса! Хай жи
ють “Українські Робітничі Вісти"!

М. Василенків.

ВИТИ$807Остас в касі
Ю К—кий.

Іван Круп, секретар. За Ц.В.К. ТУРФДім,
І. Пастух, секр.-скарб.ШЕВЧЕНКІВСЬКИЙ КОНЦЕРТ 

В ГЕМИЛТОНІ.
КВАРТАЛЬНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ У.С

клк.
колектив—ВЕЛИКИЙ ЧОЛОВІКДромгелер, Алта.

Дня 5. квітня відбулися квартальні 
збори відділу У.С. К.ІІ.К. в Дромге
лер, на яких заряд і комітети дали 
звіт зі своєї діяльности. Відділ від
був 2 адміністраційних зборів, одні 
квартальні, 5 спеціяльних, 2 лекції. 
'Загальні дискусії відбуваються кож
ної неділі Відограв 2 представлень 
(одно на покриття росходів дістрік- 
тової конвенції, а друге на пресовий 
фонд “Воркера"). Відліт числить 19 
добре стоячих членів.

Фінансовий звіт:

В неділю. 29 березня відбувся в 
Гемилтоні святочний концерт в па- 
мять 64. роковин смерти поета-борця 1 
Т. Шевченка. Концерт відбувся ста- j 
ранням відділів — ТУРФДім, Жіночої 
Секції і У.С. КЛІК Саля була запов
нена місцевими українським робітни
ками і робітницями. В програму кон-

BRANCH OF U.L.FT.A. 
Ukrainian Labor Temple, 

Cor. Pritchard A McGregor Str , 
Winnipeg, Man.

Коністон, Онт.

Рік тому назад в цій місцевости не 
було організації, хіба, що перед вій
ною істнувало кілька хвилин патрі
отичне товариство. Робітництво не 
інтересувалось громадськими справа
ми, а більша часть його марнувала 
час. Робітничих часописів приходи
ло на більше, як дві числі. Але завдя
ки кільком свідомішим товаришам за
снувалося тут Товариство і м. Т. Шев
ченка з 40 членів і приняло статут У- 
країнського Робітничого Дому. Од-1 
нак без своєї хати товариству прихо-1 
дилося дуже зле і невигідно, бо в ма
лім домику, котрий товариство винай-1 
мало, не могло провадити иншої ро- j 
боти крім зборів. Тому товариші од-1 
мою думкою кинули клич: “Ми буду
ємо свою хату!” Правда, робота бу
ла трудна, бо багато падало на дусі 
що не зможемо виплатити буднику.
Але при енергійній роботі спільними 
силами, за півторамісячний протяг 
часу виднів вже зверхній вигляд бу
дівлі Також багато труду доложив 
будівельний комітет, котрий посвятив 
багато часу на збирання жартв, не 
лише в Коністон, але і в околицях. 1 
завдяки пильній і напруженій праці 
членів і нечленів, нині маємо свою 
інституцію. ІІонище подємо загаль
ний спис жертводавців, котрі причи
нилися жертвою на будову нашого 
дому.

М. Пелехатий $35.00;
по $20.00:
Т. Бучовський , Н. Шлемкевич, Т.

Ягода, В. Бучовський, Ф. Марчев- 
ський, В. Лазорович, Ф. Василенький,
Г. Бурнадз, Д. Проданик, В. Яремович;
ГІ. Гриюришин $17.50;

по $15.00:
І. Перейма, П. Ворончак, І Бучов

ський, І. Шлемкевич, Н. Чуй, 3. Си- 
ско, В. Сусла, Т. Цітка, І. Трач, В. j 
Приймак;

по $10.00:
II Бережанський, Ф. Чуй, П. Дудик,

Т. Крижановський, ГІ. Грицай, С. Бу
човський, П. Петрина, І. Огурян, Р.
Данилюк, В. Якимович, М. Сташко,
М. Бабій, РІ. Дудар, А. Загаровський,
B. Курилюк, Д. Мельник, А. Кравець,
1. Русковолошин, Н. Гуцалюк, І. Со
рока, Д. Хмара, Л. Постович, Т. Бо- 
юк, В. Безмутько, І. Сторожук, Ю.
І'рошок, Д. Іванька, Ф. Кирилюк, О.
Ошипко;

Ф. Кітімняк $7.00;
по $5.00:
Ф. Рабський, М. Гайдук, Гіарасюк, |

Еленюк. II. Булоус, С Матвійчук, 1. виконане після спеціального десеню.
Слободян, В. Вівсик, Книш, М.Çjutf2 
cap, С. Соколовський, П. ГнаПокГ Ба
рил юк, Н. Атаманюк, Скоробогач,
Міхльовський, Н. Крижановський. М.
Цітка, Д. ОнуцькиЙ, І. Угрин, М. Я‘ 
ковлєв, Ю. СоЯський, 1. Солський, Д.
Григорук, А. Баган, Г. Хмара. II Ста
шко, L Бренішевський, А. ІІеретятко,
Ю. Вандзяк, І. Яворський, О. Вели- 
і Орський, Ю. Гуцал. П. Шлемкевич,
C. Атаманюк, Ф. Попіть, Н. Бснедет- 
ті А. Вербіцький, Н. Яшан, Єіисавета 
Огурян ;

по $340:
К. Рабський. А. Макаронов;

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Миколу Кавюка з села 
Погорилівки. повіт Заставна, Букови
на. В р. 1914 був на війні у австрій
ськім війську. Тепер правдоподібно 
має перебувати в Київській губернії 
на Радянській Україні, де вже мав й 
оженитися. Хто знав би його 
або він сам хай напише до:

Fred Kawiuk 
Box 205,

New Toronto, Ont.

церту входили — вступне слово, ре-

короткий час товариші мали на під
готовку, програма концерту випала 
досить добре. А як і були деякі не
достачі то кожний знає, що концерт 
давали не професійні співаки чи му
зиканти, але робітники й робітниці.

Коли хор співав “Заповіт”

Єгк, Б. К.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $4.00 ма відновлення 

передплати за ЧУ.Р.В.", $3.00 на пре
совий фонд “У.Р.В.", $1.50 на перед

ні плату “Робітниці" і $1.50 на пресо- 
присутні встали. Присутні радо віта-, Вий фонд “Робітниці", 
ли виконавців, а зокрема музикантів. ; бить суму $10.00. Це е моя помі» 
Орхестри є дуже гарною прикрасою | 
наших організацій.

Робітництво Гемклтону прийшло 
громад но на цей концерт і віддало на
лежну шану свому любимому поето
ві який життя своє віддав за визви ! 
працюючих мас України з панської 
неволі Ми повинні йти за його при
міром і боротися проти сучасного .ча
ду насильства меншости над більші- ШУ розділити: $4.00 на відновлення 
стю, неробів над працюючими. Ста- передплати за “У.Р.В. , $1.00 на від- 
вайте, товариші в ряди робітничих І мовлення передплати за "Робітницю ’, 
організацій, бо тільки організаційно | $2 °0 на передплату “Фармерського 
ми зможемо виконати заповіти нашо- Життя , $1.50 на пресовий фонд У.

Р.В." і $1.00 на пресовий фонд “Ро-

адресу
Приходи:

....У........  $ 2.35
....................... 31.75

Січень .......
Лютий .......
Березень .. 
Перенесено з 1924 р

64.60 48)
28.70що разом ро-

ПОШУКУЮ своєї жени Анни По- 
падюк (по мужові Барон), з села Ку- 
нисівці, повіт Горо денька, Галичина. 
Перечуваю, що мала приїхати 
рою краю 22. грудня м. р. Має десь 
перебувати коло Вінніпегу. Хто 
би про неї або вона сама хай зголо
ситься на понищу адресу :

John Baron 
Р. О. Box 1090, 

Nelson, В. C.

робітничій пресі на місяць травень 
(май).

.......  $127.40Разом ....

Росходи:З товариським привітом, s. ста-$25.35Січень 
Лютий 
Березень . .

В. Ткач. МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА
РИШКИ ЧИТАЙТЕ

дуже цікавий часопис
“МОЛОДИЛ РОБІТНИК" 

(Young Worker)
орган Ліги Комуністичної Мо
лоді Канади, що виходить в 
Торонто на англійській мові 

раз в місяць.
Передплата: 50 цт. на рік. По

одиноке число 5 цт.
Адреса:
"THE YOUNG WORKER", 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg.,
96 King Street Bast, 

Toronto, Ont.

23.75
. 63.21

Кетирн, Алта.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам суму $10.00, яку про-

$112.31 

$ 15.09

Разом

Остае в касі
52)Р. Волощук, 

фін. секр.
Ю. Никифорук,
голова. ПОШУКУЮ в важній справі своєї 

жінки Єрини Фодчук з Пашульків, 
ренч 7, тавншнп 53. Поїхала 
ще 1921 року і до цего часу 
про неї вістки. Має перебувати десь 
в Алберті або Саскечевані. Хто 
би її адресу або вона сама хай напи
ше на адресу:

КВАРТАЛЬНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ В ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.

Діяльність відділу ТУРФДім в Лет- 
брид/K за минулих три місяці пред
ставляється як слідує: Відбулись 1 
річні збори, 2 місячних, 3 спеціяль
них, 7 тижневих засідань* комітету, 
2 пропагандові мітінги. Улаштовано 
підприємств: 6 представлень, 2 свят- 
ковань концертами, 1 базар, 1 коши
кову забаву, 5 звичайних забав, 1 ве- 
черок сміху, 
діточе представлення.

Фінансовий звіт:

кудись 
не маю

го великого вчителя.За один рік майнерської завзятої 
боротьби майже нічого не писалося 
на сторінках робітничої преси з ви
нятком агітаційних дописів перед ви
борами майнерських урядників.

То-ж до діла, товариші! Пишіть, 
бо є що писати, тіїьки що занедбано.

Т. Ґушул.

бітниці".
Хай жиють “У.Р.В.", “Робітниця" і 

"Фермерське Життя"!
З товариським привітом,

І. Полборський.

їв. Л—к.

таї
СВЯТО ШЕВЧЕНКА.

Petro Fodchuk
îloyal Park, Alta.

Трвнсконж, Мак.
48)ТреЙл, Б. К.В неділю 7-го квітня робітничі орга

нізації, котрі торгуються при віддіті 
jT.y.P.-Ф.Дім в Трансконі, устроїди 

Дня 13. квітня відбувся в Колмен концерт-мітіиг в честь 64. роковин 
майне рський мітію* разом з обох ко- ^яертн славного українського поета рк * прошу висилати мені далі наш
палень, на якім по завзятій боротьбі *!"• ІИевченка. робітничий дороговказ. Часопис N.
сформовано новий комітет, що мав Концерт почався в 3-ій годині по- PB. . це одинока пролетарська збро- 
йти персі оворювати з власниками ко- полудни. Сздя була заповнена. М. ». якою ми, робітники і фармері про-
палень в справі нового егрімсяту. Сміт відкрив концерт і пояснив при-1 мощуємо дорогу до кращої будуччи-
Це означає, що майне рі перше всего сутним значіння цею свята, 
мають відорватися від своєї юнії Ю- 
найтед Майи Воркерс оф Америка і 
прииятм знижку платні До коміте
ту увійшли самі зрадники, хруні до
нощики. ПІД.1ИЗНИКИ і побожні христі- 
я не. Одним словом, чорні ворш И 
працюючої клясн. А всі вони щиро- 
вірні христіяне. На другий день цей 
чорний комітет пішов до резиденції 
менеджерів, же вони балювалися і за
пивали смачний могорич над новим 
егріментом. На третій день ці чор
ні духи скликали спеціяльний мітінг 
і зарядили тайме (по балотах) голо- 
сования. анелід якою показав, що 
більшість голосів (з двох копа-іень) 
дамо за новий егрімеит.

Хвальна Редакціє!
Посилаю Вам $4.00 на відновлення 

передплати за "У.Р.В." на біжучий

ПОШИКУЮ свою швагра Михай
ла Дітовського, з села Василева, по
віт Заставна, Буковина. Хто 
го знав би або він сам хай зголосить
ся на адресу:

, Колмен, Алли, 15. квітня, 1925.

діточий концерт і 1 про не-

ГІПСОВЕ ПОГРУДДЯ Н. ЛЕНІНА
Nick Semen ink 

R. R. No. 1., Box 88 
Bingham Canyon, Utah.

Приходи:
48)ни. Кличу всіх українських робітни-Також

проголосив, що на цю робітничу уро
чиста загостив до нас пролетарський 
письменник т. М. Ірчан. Почувши та
кі слова, робітники з радости привіта
ли його грімкими оплесками.

В концерті брали участь: Діточа 
Мандолінова Оркестра під проводом 
т І. Дутчина, декламатори і промовці. 
На вступі діточа оркестра виконала 
“Як умру то поховайте", Дальше 
йшли декламації, а відтак голова

Перенесено з 1924 р................  $ 70.35
........ 774.95
.......  446.10
.......  167.35

ків і фармерів, що жиють в Канаді і 
Злуч. Державах, щоби попирали свою 
пресу, бо наша преса нищить темно
ту а на те місце несе світло правди і

Січень у ПОШУКУЮ мого вуйка Івана Пи
липів з села Кривче горішнє, повіт 
Борщів. Мабуть перебував 
Бритіш Коломбії Пошукую 
важній старокраєвій справі: я одер
жав для нею пересланий йому судо
вий лист. Хто про него знав би або 
він сам зводить зголоситися на слі
дуючу адресу:

Лютий ...........
Березень ....... «■ десь в 

в дужезнання. $1,458.75
Хай жиють “Українські Робітничі 

Вісти" і “Робітниця ! //ZРосходп:
Андрій Одсськів. Січень ...........

Лютий ...........
Березень .....

$686.05 
.... 454.00 
.... 242.75 Niek PawlekЛевак Майн, Онт.

48) Р.О. Levack, Ont.Разом .... .......  $1,382.80концерт-мітінгу забрав слово й пояс
нив страшну нужду, яка панує між 
12.000 страйкуючими майне рами в Но
вій Скошії. По скінченю промови 
заряджено колєкту і зібрано грошей 
$16.00 а окремо т-ка Н. Трилінська зі- 
6p.ua $4.35, що разом робить $20.35 

подяку всім

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $4 00 на відновлення 

моєї передплати за “У.Р.В." і $1.50 
на відновлення передплати за жіно
чий журнал “Робітницю". Кличу всіх 
крейтонських товариші}?, щоби не ко
рилися й не слухали самозванчих “а- 
таманів" й не віддавали їм своїх тяж
ко запрацьованих центів. Не лякай
теся їхніх погроз, що як не в “Січи", 
то роботу стратите; знайдуться по
купці на наші руки. Замісць підпо
магати пансько-гетьманські "Січи", 
складайте пресовий фонд і передпла
ту на “У.Р.В.” і “Робітницю", бо ці

ФАРМА В МІСТІ — 50 а крона фар- 
ма. вся виорана і зафенцована, 5 кі- 
мнатовий дім, добра стайня і инші бу
динки, над Ред-ривером; поза хатою 
йде стріткара ; електричне^освітлення 
і телефон ; вокруг хати гарний лісок 
:» диких вишень і слив; це є близько 
Лакпорт, де багачі мають свої 
денції. Можу взяти як часть плати 
виплачений дім в Вінніпегу (клір тай- 
тел). По блищі інформації зголошува
тися до:

Повторення: *
Кружок е 5 ІнчІв в діяметрі. Ви

кінчення бронзової краски. 
ЦІНА 50 ц, З ПЕРЕСИЛКОЮ. 

Сотки тисяч продано в СР.С.Р. 
В Канаді продається тільки в 
редакції “Воркера”. Посилай

те замовлення до:
“THE WORKER”

95 King St. Bast, Room 301 
Toronto, Ont.

Прихід ... 
Росхід ...

. $1,458.75 
... 1,382.80

Остає на квітень

Довг 1. січня 1925 р. виносив $970.00
Віддано довгу в січні .........  370.00
Віддано довгу в лютім .........  600.00
Заплачено асекурації на 1925. 167.50

$ 75.95
Нині ма четвертий день, цей самий 

комітет оповістив всіх майнерів. що Складаємо сердечну
жертводавцям. Тов. М. Ірчан виго- 

Кол мемські майне рі треті з ряду.1 лоєм в реферат на тему “Як треба ро
зповились на буржуазну вудку Про- 'уміти твори Т. Шевченка". Реферат 

майнерська 1 Ірчана зацікавив публкку, яка слу- 
Дзлись 'лла з великим одушевленням. По 

закувати в ц>-1 скінченню реферату публика нагоро
дила бесідника грімкими і довготре-

новий егрімент вже підписаний

пала і розпорошилась 
єдність, солідарність і сила, 
майнєрі себе зловити 
Дині кайдани рабства і неволі 

Так, так. товариші читачі у нас тут налими оплесками, 
все пішло до гори ногами В той
час, коли свідоме робітництво по ці- ——
дім світі почало пробуджуватись і f

ус до повного освободжения з 
капіталістичних кайданів, а той са- Товаришу Редактор! 
мий час цей зрадничий комітет з ме- Посилаю Вам $2.00 па піврічну пе- 
наджерамм копалень при першім тор- редплату “У Р В." і прошу висилати 

рської шкіри, запиває мені часопис регулярно на мою ад- 
при однім столі смачні могоричі Це ресу. Я довідався від других людей, 

завдячувати нашим що ніяка миша галета не дає робіт-

Разом ........ $1.137.50
J. A Dyma,

399 Manitoba Av<*., 
Winnipeg, Man.

Контрольна комісія: В. Сопко. А. 
Жмурчик, М. Жовтяк.часописи є дійсним учителем робіт

ничої класи. L Портах, секр.-скарбник. (48)М. Т. по $2.00:
Л. Чорний, В. Нагорняк, Д. Гумен,

* ГІ Гайдук. IL Капраль, І. Шуманський.
в Соловій, і, Юрійчук. Д. Постол, П. Звертаємо увагу всім робіт- 
Чортик. М. Юрій. 1. Пасічник, С. Со- никам, робітницям, фермерам І 

__________________________________ років, А. Мерк, В. Щупачинський, II фармеркам на найновіше число
Дорогі Товариші! Щербань. А. Чортик; iicvDHajiv “Робітниця" у 1<і ккі-Посвдаю Ван суну $2500. вку про- --------- по *1ЛЄ: журналу РоОІТИИЦЯ 3 15. КВІ-

емтьса переслати на поніч страйку- пііаЖнг Ман. 1 Місліцький, Г Маршута, Ю. Чор- Ue ДУЖЄ Цікаве ЧИСЛО І
ючин найнеран в Новій Скошії, *5.00 «иннши, швн. ^ ц vUaioK. О. Березовський, М. Ку- має гарні ілюстрації особливо 48)
на пресовий фонд “і'.Р.а" і *5 00 на Подаетьсе » відона всій товари- зик. Ф Давідович, Ю. Бучовська, г 3 Радянської України. Радимо 
пресовий фонд "РобітннцГ, $200 на шан і товаришкан, «кі нають ролі ГІелесид, по 50 ц.: С Харій, Т. Ста- gcj- тнм шо ще нс передпла- 
“Нову Культуру" дав Відділу і $2.80 або беруть участь в гуртових сценах новськнй; В Бучовський 25 ц, дріб- ж,
а розпродажі журналу 'Робітнице, штуки "Жидівка Внхрестка", шо про- на колекта $12.82. Разом $96257. т ли гоо гооїтннш^иаоути 
що разом вислана до Вас сума вино-, би цеї штуки будуть відбуватнед в Відділ Товариства Український Ро- U* ЧИСЛО, а ИНШІ СВІДОМІ TOBS-

I слідуючих диві в годині 9.15 вече- бітничо-Фариерський Дій в Коністон риші Й товаришки ПОВИННІ рОЗ- 
22. квітне і пет складає щиру подяку всій жертволав- ловсюднювати ЙОГО перш у-

сього на святах першого трав
ня. Присилайте замовиш»!

З товариським привітом.
Павло Гнатюк.

ДО ВІДОМА ВСІМ І ВСЯ. ПОШУКУЮ свого брата Дмитра 
Бурчинського, який весною 1923 р. 
жив в Мекішош, Онт. Хто про него 
знав би або віт. сам хай напише на 
понищу адресу:

Баард. Csc*.

іТЕАТР І МУЗИКА.Вег ревна, Алта.

George Burehynuki 
49 Manchester St.,

Hamilton, Ont.
юніЖимм провідникам, а особливо никові такої науки і поради, ак "Укр. 
Шершневі і Луїсові. Свідомі робіт- Робітничі Вісти". Мав а одну газету

від "Byüaa". а другу “К.Ф". але те- 
забути. dep їх обі

Фу^*МА (160 акрії) на продаж, в 
заміну за иншу реальність або до ви- 
найму на три роки для доброго рен- 
тівинка На фариі е худоба, маши
нерія і добра вода. Земля добра і ро
сте добре сіно. Іитересовамі хай зго
лошуються по блищі інформації на 
слідуючу адресу;

НІКОЛИ не 
віталістичним і буду читати 

-У.Р.В" Кличу всіх робітників 
в Канаді, аюбн читали робітничі ча
сописи та щоби піддержували свій згідно з ухвалою, що завала на квар-

Всв не роекдаловл зараза походить з
сить $39.85. Гроші ці висцлаеться

ма на разі легко знищити і ме вау- 
стзгтм до сусіднії мкжеостеВ. Але

рами: в середу, д
кицю. 24. квітці него тижня і в по- цим, яв ріаио-ж і там товаришам, що 
иеділок, вівторок (після співу гурто- не жаліти труду при будуванню, так

і тим. що аошталн актами та кіньми.
П. Гр і», секретар

робітничий часопис "У РВ"!
ще за цим Шерпам ие дуже слідив ари ТУРФДім» з 

1 Вег ревах. Sam Tata гуп
Chatfield, Man.

Лто бу- 5. квітня ц р 
Секретар Вижну

НІ і) і к пжтннцю (генеральі І 49)1 гану вавстнво еі баж- проба) слідуючого тижня.
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“УКРАЇНСЬКІ ГО6ТПЯТД ВІСТИ", ВІВТОРОК, 21. КВІТНЯ 1925.Сторомв 4L Число 48.
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ЧИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
Одинокий часопис в Заучених Дер
жавах, який в дійсности заступав 
Інтереси працюючого люду. Вихо
дить кожного дня окрім держав

них свят.
Обоввзком кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, вк та
кож політично наукові статті, роз

відки, дописи і т. п. 
Передплата на рік $9.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу:
UKRAINIAN DAILY NEWS 

17 East 3rd St.
New York, N. Y.
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